APOSTILA-SE a presente 1ª apostila àquele Contrato para efeito de controle
orçamentário-financeiro, na forma prevista nos Artigos 105 e 109 e Lei nº
14.133/2021, e no Art. 27 do Decreto nº 93.872/86, à Cláusula Quinta com a
seguinte redação:

O valor total do presente contrato passa ser de R$ 538.162,30 (quinhentos e
trinta e oito mil, cento e sessenta e dois reais e trinta centavos), sendo a
importância de R$ 29.592,19 (vinte e nove mil, quinhentos e noventa e dois
reais e dezenove centavos) para o período de 01/01/2025 à 04/11/2029 em
virtude da edição da Convenção Coletiva da Categoria/2025. O valor anual do
contrato passa ser de R$ 107.822,52 (cento e sete mil, oitocentos e vinte e dois
reais e cinquenta e dois centavos), e o mensal de R$ 8.985,21 (oito mil,
novecentos e oitenta e cinco reais e vinte e um centavos). A despesa no
exercício financeiro de 2025 está sendo executado por meio do empenho
2025NE000010 (SEI nº 20332318).

A presente apostila fica fazendo parte integrante e inseparável do Contrato nº
551/2024 e seus eventuais aditivos, que ficam inteiramente ratificados em seus